


 



3 

 

STAROSTA OBCE OZNAMUJE
 

HOSPODA OPĚT V PROVOZU 

V pátek 8. října byl znovu otevřen Knínický hostinec. Nový 
provozovatel má nájemní smlouvu s obcí na dobu 
neurčitou. Hostinec je v provozu denně od 11 do 22 hodin. 
Ve všední den nabízí polední menu od 11 do 14 hodin. 
Vybrat si můžete ze stálého jídelního a nápojového lístku. 
Obec bude služeb hostince využívat pro zabezpečení 
stravování knínických seniorů. Přeji všem občanům a 
návštěvníkům hostince, aby byli se službami nového 
nájemce spokojeni.  

Kontakt pro příjem objednávek: tel. 737 413 085 a 605 855 856. Více informací 
na: https://www.facebook.com/kninickyhostinec/  

 

CYKLOSTEZKA V MEZIHOŘÍ SE DOKONČUJE 

Již téměř dokončen je úsek cyklostezky v Mezihoří. Ještě se dodělávají terénní 
úpravy. Dokončuje se souběžná lesní cesta pro vjezd lesní techniky. Na tuto 
cyklostezku bude samozřejmě vjezd všem motorovým vozidlům zakázán.  

Naopak na úsek cyklotrasy od konce ulice Na Hrázi po výjezd na silnici II/386 je 
povolení vjezdu vydáno obyvatelům ulic Na Hrázi a U Hřiště.  

Upozorňujeme držitele psů, kteří venčí svoje miláčky na cyklostezce či 
cyklotrase: „Nenechte psy pobíhat volně, mějte je vždy na vodítku, 
pod dohledem. Již mnohokrát se stalo, že pes puštěný na volno ohrozil 
jedoucího cyklistu. V případě, že pes neočekávaně vběhne do cesty jedoucímu 
kolu a dojde k úrazu cyklisty, bude se zodpovídat držitel psa přestupkové 
komisi Městského úřadu Kuřim.“  

Upozorňujeme také cyklisty: „Dodržujte přiměřenou rychlost! Nezapomínejte 
na skutečnost, že cyklostezka i cyklotrasa není určena jen pro vás. Zdržují se 
zde hrající si děti, maminky s kočárky, děti na odrážedlech, chodci, psi na vodítku 
se svými páníčky atd. Jezděte vždy ohleduplně!“   

 

OPRAVA KOSTELA PRO LETOŠEK DOKONČENA 

V 42. týdnu byla pro letošní rok dokončena oprava kostela sv. Markéty, bylo 
demontováno lešení. Teď ještě uklidit kolem zbytky po zednících a je hotovo.   

 

ZAČÍNÁ REKONSTRUKCE KUŘIMSKÉHO AUTOBUSOVÉHO NÁDRAŽÍ 

Prvního října začala další z velkých úprav veřejného prostoru v Kuřimi – 
rekonstrukce autobusového nádraží, která umožní průchod suchou nohou 
z budovy železniční stanice do prostoru autobusových stanovišť. 

 

https://www.facebook.com/kninickyhostinec/


4 

 

Pod novou ocelovou konstrukcí zastřešení budou vybudována nová nástupiště 
vybavená informačním systémem, veřejně přístupnou sítí Wi-Fi a kamerovým 
systémem napojeným na monitory městské policie. Na místě dnešní nákladové 
rampy najde své místo nové parkoviště pro více než 50 osobních automobilů a 
zázemí pro cyklisty se šatnou, sociálními zařízeními a uzamykatelnými boxy na 
kola s možností dobíjení pro elektrokola. Nutnou součástí rekonstrukce je také 
výstavba nové kanalizace, vodovodu a veřejného osvětlení a dále kompletní 
obnova povrchu vozovky a chodníků kolem nádražního parku a na ulici 
Nádražní.  

Součástí úprav bude i přebudování křižovatky ulic Nádražní a Zahradní. Dojde 
zde ke změně přednosti v jízdě na této křižovatce – hlavní ulicí bude Zahradní. 
Na Nádražní ulici se chystá také stavba dalších parkovacích míst. Ta ovšem 
nejsou součástí projektu rekonstrukce a budou samostatnou stavbou.  

Celá úprava autobusového nádraží a přilehlého prostoru vyvrcholí rekonstrukcí 
přednádražního parku. Park by měl nabídnout příjemné místo pro letní čekání 
na vlak i autobus, zázemí pro konání společenských akcí, například oblíbené 
přehlídky veteránů, a také místo pro trávení volného času.  

Stavební práce provede firma GEMO, a. s. z Olomouce, která úspěšně 
realizovala stavby jako Vila Park Tabulový vrch, Outletové centrum „Outlet Arena 
Moravia“, Nová Zbrojovka, Miele Uničov a další. Za vysoutěženou cenu 103 
milionů korun bude stavba dokončena přibližně za rok.  

Zdroj: https://www.kurim.cz/  

 

          Jiří Hanák – starosta obce 

https://www.kurim.cz/


INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU MORAVSKÉ KNÍNICE 

 

VÝSLEDKY VOLEB DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR  

Voliči v seznamu 821 100 % 

Vydané volební obálky 643 78,32 % 

Odevzdané volební 
obálky 

643 78,32 % 

Platné hlasy 642 99,84 % 

 

Č. Název Hlasy % 

1 Strana zelených 5 0,77 

2 Švýcarská demokracie 1 0,15 

3 VOLNÝ blok 4 0,62 

4 Svoboda a př. demokracie (SPD) 44 6,85 

5 Česká strana sociálně demokratická 23 3,58 

7 ALIANCE NÁRODNÍCH SIL 0 0,00 

8 Trikolora Svobodní Soukromníci 26 4,04 

9 Aliance pro budoucnost 0 0,00 

10 Hnutí Prameny 1 0,15 

11 Levice 0 0,00 

12 PŘÍSAHA Roberta Šlachty 31 4,82 

13 SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 238 37,07 

14 SENIOŘI 21 0 0,00 

15 Urza.cz: Nechceme vaše hlasy 0 0,00 

16 Koruna Česká (monarch. strana) 0 0,00 

17 PIRÁTI a STAROSTOVÉ 111 17,28 

18 Komunistická strana Čech a Moravy 8 1,24 

19 Moravské zemské hnutí 1 0,15 

20 ANO 2011 146 22,74 

21 Otevřeme ČR normálnímu životu 2 0,31 

22 Moravané 1 0,15 

 

 

 



6 

 

PŘIPRAVUJE SE NOVÁ VYHLÁŠKA PRO MÍSTNÍ POPLATEK ZA SVOZ 
ODPADŮ 

Na základě přijetí nového zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (platnost 

od 01.01.2021) se změnil novelou č. 543/2020 Sb. také zákon č.  565/1990 Sb., 

o místních poplatcích. 

Dle nové právní úpravy mohou obce od 1. ledna 2022 vybírat úhradu 

za komunální odpad pouze prostřednictvím jednoho ze dvou nových místních 

poplatků za komunální odpad. Jedná se o: 

1. místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství nebo 

2. místní poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 

Od roku 2022 tudíž nebude možné vybírat místní poplatek 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů dle 

§ 10b zákona o místních poplatcích, ani poplatek 

za komunální odpad dle § 17a „starého“ zákona 

o odpadech. Pokud by tak obec činila, jednala by 

v rozporu se zákonem. 

V návaznosti na výše uvedené je nezbytné, aby obec 

do konce roku 2021 vydala zcela novou obecně závaznou 

vyhlášku o místním poplatku za komunální odpad, a to 

s účinností k 1. lednu 2022.  

Při jejím schvalování vyhodnocuje zastupitelstvo obce skutečné příjmy a výdaje 

obce za svoz odpadů v roce 2020 a 2021. 

Přehled příjmů a výdajů za svoz odpadů v roce 2019, 2020 a 2021 

Druh odpadu Výdaje 
v Kč 

Odpad 
v  

tunách 

Výdaje 
v Kč 

Odpad 

v 
tunách 

Výdaje 
v Kč 

 2019 2019 2020 2020 1.-3.Q. 

2021 

Plasty 64 032 13,21 130 571 19,44 128 478 

Papír 51 998 14,90 117 530 21,99 126 086 

Sklo  11 551 11,83 27 554 21,28 40 480 

Nebezpečný 
odpad 

26 107 1,014 32 908 1,156 26 831 

Bioodpad  102066 79,39 76 159 87,67 114 010 

Velkoobjemový 
odpad 

84 905 23,66 86 730 28,42 100 438 



7 

 

Směsný 
komunální 
odpad – 
popelnice  

428 806 188,41 469 549 211,49 425 953 

Celkem 
výdaje na 
svoz odpadů 

769 465  941 001  962 276 

Poplatek na 
poplatníka 

550  550  600 

Příjem 
z výběru 
poplatků za 
svoz celkem 

554 364  588 238  665 100 

Odměna od 
EKO-KOM, 
FRITEX (olej) 
a kovy 

116 623  164 496  92 584 

Celkem 
výdaje po 
odečtení 
odměny EKO-
KOM, FRITEX, 
kovošrot 

652 842  776 505  869 692 

Celkem 
náklady na 
poplatníka po 
odečtení 
odměny EKO-
KOM, FRITEX, 
kovošrot 

639  747  792 

Rozdíl, který 
je hrazen 
z rozpočtu 
obce 

-98 478  -188 267  -204 592 

Obec zaplatila 
každému 
poplatníku za 
rok ze svého 
rozpočtu 

96  181  186 

k 30.9. 

 

Z tabulky vyplývá, že náklady na vývoz tříděného i ostatního odpadu stouply 
o 30–50 %, přičemž odměna z EKO–KOMu se snížila, a to z důvodu špatné 
situace na trhu výkupu použitých PET lahví nebo starého papíru.  



8 

 

Zastupitelstvo obce bude na příštím veřejném zasedání projednávat novou 
obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za svoz odpadů a novou výši 
místního poplatku.  

 

OSLAVILI JSME STÁTNÍ SVÁTEK 28. ŘÍJNA  
 
Je to již 103 let, kdy vznikla Československá republika. Tento okamžik byl 
kronikářem obce Moravské Knínice popsán takto:  

„Den státního převratu oslaven byl 
u nás teprve 8. listopadu 1918. Průvod, 
který šel přes vesnici, sestával 
ze školních dětí, které nesly papírové 
praporky v ručkách, první dva hoši 
nesli obraz p. prezidenta Masaryka a 
Wilsona. Za dětmi šli Sokoli v krojích a 
vojáci, kteří pozutíkali z front a měli 
na čepicích místo kokard červeno-bílé 
mašličky. Za těmito šli pak občané. 
V čele průvodu šla domácí hudba. 
Uprostřed obce se průvod zastavil. Pan 
řídící Kuta přednesl báseň vztahující 
se k osvobození národa, hudba 
zahrála národní hymnu, každý stál 
pohnut k slzám. Jedni plakali radostí, 

že jejich otec se již vrátil z vojny, druzí 
zase, že jejich zůstal kdesi v cizí zemi, 
aniž kdo nad jeho hrobem se 
pozastavil, neřku–li slzu uronil. A v téže 
chvíli každý si uvědomil, že celá obec, 
že jest vlastně jedna rodina a že pláč 
těch sirotků, jímž otec na frontě padl a 
matka zemřela, se vrývá i do duše 
onoho, jenž na vojně třebas vůbec 
nebyl. A v tentýž okamžik zatlačen byl 
zármutek radostí nad vznikem 
vlastního státu vybojovaného právě 
oběťmi, které zůstaly na poli slávy 
daleko od nás, ale jichž vzpomínati 
budou celé generace.“ 

 

Na znamení úcty a vděčnosti obětem válečných hrůz položili představitelé 
obce, Sokola a Junáka v předvečer státního svátku ve středu 27. října 
k památníku padlých za I. světové války kytice a vzpomněli na tyto události 
při pietním aktu.          

Jana Kosíková – úřednice obecního úřadu 

 

ZPRÁVY Z FARNOSTI 

 

VZKAZ BUDOUCÍM GENERACÍM 

V roce 1971 jsem se zúčastnil, jako jeden z brigádníků, opravy horní části 
kostelní věže. Stavěli jsme klasické dřevěné lešení z dlouhých silných smrkových 
ráhen spojovaných deskami a fošnami pomocí hřebíků. S odstupem času si 
uvědomuji, jak náročná byla montáž lešení ve velmi úzkém prostoru ochozu 
(na grancích). Stavbu lešení řídil Vilém Němec (tesařský mistr). K ruce jsme byli 
s bratrem Bohumilem, na pracích se velmi podílel Jiří Kudláček z č. p. 4 (tehdy 
tesařský učeň). Dále byli k dispozici Jan Večeřa, a potom další starší muži, kteří 
pracovali dole u kostela pod věží a zajišťovali přísun materiálu ručně pomocí 
kladky a lana. Byli to Jan Večeřa (kostelník), Josef Kučera (Pepa Čechů) a 



9 

 

Ludvík Kratochvíl (cestář Ludvíček). Zednické práce prováděli Osvald Němec a 
zednický mistr Josef Simetinger. 

V rámci opravy věže byla otevřena a sundána z vrcholu věže báně. Kříž 
demontován nebyl. Báně byla dosti poškozená – děravá – prostřílená. Opravu 
báně prováděl Miloš Kudláček z č. p. 4. Povrch měděné báně byl pak vyleštěn, 
kříž natřen žlutou barvou. 

Při otevření báně jsme vyzvedli částečně již poškozený smotek papíru se 
zápisem o opravách v historii. Tento dokument byl datován rokem 1927. 

Zápis nově přepsal můj táta Bohumil Kšica (tehdejší vedoucí prodejny Jednota). 
(Fotokopie je nyní uložena na obecním úřadě). Tento text byl doplněn o nové 
údaje o průběžných opravách do roku 1971. Schránka na dokumenty byla 
zhotovena z novodurové trubky, do které jsem vložil písemnosti datované 
1. 7. 1971 společně s několika fotkami. 

Letos přesně po padesáti létech jsem měl mimořádnou příležitost schránku 
otevřít a znovu držet historické dokumenty s otisky mých rukou. Byl to zvláštní 
pocit. 

Vkládání dokumentů do plastové schránky 23. 9. 2021 

 

Dne 23. 9. 2021 jsme uzavřeli do nové schránky dokumenty původní a zápis a 
fotografie z oprav kostela a akcí, které proběhly od roku 1971 do současnosti. 

Uzavírání schránky byli přítomni mimo mě ještě Jiří Hanák, starosta obce, a 
Stanislav Krčma, kostelník. 



10 

 

Následujícího dne byla plastová schránka vložena do nově pozlacené báně 
na vrcholu kostelní věže pod pozlaceným křížem.   

František Kšica – starosta obce v. v. 

  

 

POZVÁNKY  
 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 2021 

Obecní úřad v Moravských Knínicích plánuje uspořádat slavnostní zápis a 
přivítání novorozených občánků do života. V loňském roce se tato akce nemohla 
z důvodu protipandemických opatření konat, a tak doufáme, že to v tomto roce 
vyjde. 

Tradičně se již mnoho let scházíme v hodovou svatomartinskou neděli v místní 
sokolovně u příležitosti Dne obce.  

Zveme proto všechny rodiče s novými občánky v neděli 14. listopadu v 15 hodin 
do místní sokolovny. Akce se může zúčastnit pouze blízká rodina. Ostatním 
návštěvníkům je na tuto akci vstup zakázán. 

Veřejné i soukromé společenské akce se 
mohou konat s limitem účastníků 1000 
osob uvnitř a všichni přítomní starší 12 let 
musí při příchodu prokázat splnění jedné 
z následujících podmínek: 

• doložit negativní RT-PCR test starý 
nejvýše 72 hodin,  

• doložit negativní RAT antigenní test 
starý nejvýše 24 hodin, 

• prokázat potvrzením poskytovatele zdravotních služeb podstoupení 
RAT antigenního testu za dozoru zdravotnického pracovníka 
prostřednictvím on-line služby s negativním výsledkem nejvýše 24 hodin 
před konáním akce,  

• doložit prodělání laboratorně potvrzeného onemocnění covidem-19 
v době ne delší než 180 dnů přede dnem konání akce, 

• aplikaci očkování proti covidu-19, přičemž od poslední dávky vakcíny 
(druhé u dvoudávkových vakcín, první u jednodávkových vakcín), musí 
uplynout nejméně 14 dní. 

Všichni přítomní po celou dobu akce musí mít nasazený respirátor 
bez výdechového ventilu min. třídy FFP2 (KN95 / N95).  

Pozváno bude 13 občánků narozených od 1. ledna do 30. září 2021.  

Tyto podmínky jsou stanoveny aktuálním stavem proticovidových opatření 
k 25.10.2021 a k 01.11.2021. Změna není vyloučena.  

Místo konání se může změnit.               Jana Kosíková – úřednice obecního úřadu 



11 

 

ZPRÁVY ZE SPOLKŮ 

 

ŠPALCYKLOBOJ Moravské Knínice 2021 
    

 Ve sportovním kalendáři regionu má 28. září rezervován 

cyklistický závod pro děti a mládež Špalcykloboj, který 

pod patronací Sokolské župy Pernštejnské každoročně 

pořádá TJ Sokol Moravské Knínice.  

 

Letos se na startovní čáru postavilo 25 cyklistických 

nadějí ve věku od 3 do 11 let. 

Celý závod v sobě zahrnoval hned tři cyklistické 

disciplíny. První – dračí cesta, byla jízdou zručnosti, 

kdy v pohádkovém království musel jezdec (nikoliv 

na koni, ale na kole) srazit jednou rukou hlavu drakovi, 

přejet lávku, a nakonec co nejrychleji prokličkovat 

mezi kužely, aby mohl ustájit svého oře (kolo). Druhou 

byla jízda pomalosti a třetí byl klasický kros v terénu na čas.    

Všichni soutěžící obdrželi na konci závodu sladkou odměnu a jako upomínku 

na tuto akci malý dřevěný špalíček (proto název „Špalcykloboj“). Také v tomto 

roce závodníci navíc obdrželi ceny od České obce sokolské – akce byla zahrnuta 

do projektu SOKOL SPOLU V POHYBU https://sokol.eu/projekt/sokol-spolu-v-

pohybu – a také od Českého olympijského výboru, neboť náš závod byl zahrnut 

do projektu Evropský týden sportu 2021. 

Poděkování za přípravu a zdárný průběh soutěže patří organizátorům, kteří dali 
vzniknout této tradiční a mezi dětmi oblíbené akci, která se letos konala již 
pošestnácté. V krásném téměř letním počasí se akce konala jako obvykle na 
bývalé vojenské střelnici za účasti několika desítek diváků.   

https://sokol.eu/projekt/sokol-spolu-v-pohybu
https://sokol.eu/projekt/sokol-spolu-v-pohybu


12 

 

 
Celkové pořadí: 
Kategorie 2–3 roky    Kategorie 6–7 roků  
1.  Alba Garcia Vokáčová 224 b.  1.  Jakub Nedoma 235 b. 
2.  Adélka Kadlecová  261 b.  2.  Filip Kučera  257 b. 
Kategorie 4–5 roků    3.  Matěj Polášek 282 b.  
1.  Kevin Jindřich 290 b.  4.  Jakub Malý  294 b. 
2.  Matěj Vlček  292 b.  Kategorie 8–9 roků 
3.  Adam Kučera 293 b.  1.  Ondra Vlček  194 b. 
4.  Barbora Polášková  305 b.  2.  Filip Kučera st. 232 b. 
5.  Vašek Kučera 317 b.  3.  Sabina Nedomová 241 b. 
6.  Sebastian Kurka 330 b.   4.  Vojta Smejkal 270 b. 
7.  Nikol Vlčková          332 b.  Kategorie 10–11 roků  
8.  Thea Vokáčová 339 b.  1.  Denis Jindřich 231 b. 
9.  Eliška Otavová      365 b.  2.  Tomáš Kaláb  235 b. 
10.Barča Kadlecová 409 b.  3.  Pavlína Stehnová 244 b. 
11.Matýsek Zlatkovský 422 b.  4.  Tomáš Hájek  253 b. 
          

                                                                                    
 Libor Vojanec – vzdělavatel TJ 

 



13 

 

1. SKAUTSKÝ ODDÍL MORAVSKÉ KNÍNICE       

říjen 2021 

DÍVČÍ VÝPRAVA DO LULČE U VYŠKOVA 

Naše holky se hecly a uspořádaly kompletně dívčí výpravu, na 
kterou vyrazila celá dívčí část našeho oddílu. Holky se vypravily 
na skautskou základnu do Lulče, kde strávily akční víkend ve 

stylu námořnic a honby za pokladem. Víkend se jim náramně vydařil a chválíme 
holky, že dokázaly uspořádat takovou akci pro tolik členek. 

 

SVĚTLO VE SKLADU 

A nelenili ani mladší rádci – Lobo, Dan Jezevec a 
Matěj. Kluci během několika večerů zvelebili naši 
klubovnu. Sestavili pohovku, opravili fotbálek, a 
hlavně umístili světlo do skladu, takže už autor 
tohoto příspěvku nebude muset jednou rukou svítit 
mobilem a tou druhou marně vytahovat potřebné 
pomůcky na schůzku. Děkujeme kluci. 
 

KARANTÉNNÍ OPATŘENÍ 

Vzhledem k tomu, že chceme co možná nejdéle 
chodit na schůzky do klubovny a ven, prosíme 
rodiče, aby rádce včas informovali o případném 
onemocnění nebo uložení karantény u jejich dětí.  

PLÁNOVANÉ AKCE 

20. 11. – Výprava do Kuřimských štol 

19. 12. – Oddílová besídka 

24. 12. – Betlémské světlo                                                  Adam Špaček – skaut 



14 

 

 

 



15 

 

 



16 

 

 
ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE ŘÍJEN 2021 – periodický tisk územního 
samosprávného celku * Ev. č. MK ČR E 23928 * ročník 29 * vychází 1x měsíčně * vydává Obec 
Moravské Knínice* cena ZDARMA * náklad 380 ks* Tisk: Tiskárna Brázda, Hodonín * Zasílání 
příspěvků: mkninice@volny.cz. Zpravodaj také na www.moravskekninice.cz. Redakce si 
vyhrazuje právo podle potřeby krátit příspěvky, popř. upravit rozměr článku nebo fotky. 

Uzávěrka příspěvků na LISTOPAD je 22.11.2021 08:00  

mailto:mkninice@volny.cz
http://www.moravskekninice.cz/

